Kalau dia membutuhkan maka dia memakainya dengan jalan yang benar.¹¹

Untuk mewujudkan pemikirannya Umar bin Khattab mengeluarkan beberapa kebijakan yang menunjang terlaksananya pemikiran beliau, di antara yaitu:

a. Reorganisasi Baitul Mal

Setelah Abu Bakar wafat dan ke-Khalifaan diteruskan oleh Umar bin Khattab (13-23 H/ 634-644 M), dalam ke-Khalifaannya banyak kemajuan yang dialami oleh ummat Islam. Cikal bakal lembaga Baitul Maal yang telah dicetuskan dan difungsikan oleh Rasulullah SAW dan diteruskan oleh Abu Bakar ash-Shiddiq, semakin dikembangkan fungsinya pada